
Route MH5: Col de Rousset 
 
Afstand: 86 km 
Hoogteverschil klimmen: 853 m 
Moeilijksheidsgraad: 2 
Aantal keer klimmen: 4 
 
* km plaats hoogte ga via richting  totaal 
 
0 0 Rencurel 807 rechts D35 La Balme de R. 0 
1 2,5 La Balme de Rencurel 657 links D531 Villard-de-Lans 2,5 
2 3 Pont de la Goule Noire 710 rechts D103 Grand Goulets 5,5 
3 7 St.-Julien-en-Vercors 910 r.door D103  12,5 
4 3 St.-Martin-en-Vercors 753 r.door D103  15,5 
5 3 (T-splitsing) 686 links D103 St.-Agnan-en-V. 18,5 
6 8 St.-Agnan-en-Vercors 805 links D518 Rousset 26,5 
7 8 Rousset 923 r.door D518 Col de Rousset 34,5 
8 6,5 Col de Rousset 1254 terug D518 Vassieux-en-V. 41 
9 1 (Y-splitsing) 1211 links D76 Vassieux-en-V. 42 
10 8 Vassieux-en-Vercors 1055 r.door D178 La Chapelle-en-V. 50 
11 9 La Chapelle-en-Vercors 890 links D518 St.-Martin-en-V. 59 
12 5,5 Les Baraques-en-Vercors 674 rechts D103a St.-Martin-en-V. 65,5 
13 4,5 St.-Martin-en-Vercors 753 r.door D103 St.-Julien-en-V. 70 
14 3 St.-Julien-en-Vercors 910 r.door D103  73 
15 7 Pont de la Goule Noire 710 links D531 Rencurel 80 
16 3 La Balme de Rencurel 657 rechts D35 Rencurel 83 
17 2,5 Rencurel 807 stop   85,5 
 
* = punt op de kaart 
 
klimmen km van naar verschil gem% max% cat. 
 
1e: St.-Julien-en-Vercors 6 710 925 215 m 3,6 6 4 
2e: Col de Rousset 6,5 923 1254 331 m 5,1 6 3 
3e : St.-Julien-en-Vercors 2,5 753 910 157 m 6,3 8 3 
4e: Rencurel 2,8 657 807 150 m 5,4 10 3 
 
Mooie, niet al te zware tocht, dwars door de Vercors. Vergeet niet boven op de Col 
de Rousset even aan de andere kant van de tunnel te gaan kijken. Prachtig uitzicht. 
 
Let in het begin op na St.-Martin-en-Vercors. Even na het dorp is er twee keer een 
weg linksaf. De eerste naar Tourtre (D103b) rijd je voorbij. De tweede moet je wel 
hebben. De wegnummering is hier een beetje verwarrend. Rechtdor is de D103a, en 
linksaf loopt de D103 door. Neem dus deze afslag links, richting St.-Agnan-en-
Vercors en Col de Rousset. 
 
De tocht heeft ook historische waarde, omdat deze langs het Necropole de la 
Resistance bij Vassieux, en de Mur des fusillés in La Chapelle komt. Voor die muur 
moet je in La Chapelle even rechtsaf gaan. De muur staat dan na 200 m aan de 
rechterkant. 



 


